
Jam bërë nënë, kam simptoma gripi (apo jam KORONAVIRUS 
pozitive) 

A  mund të ushqej foshnjën 

me qumësht gjiri? 

PO është i mundësuar dhe duhet ta 

ushqesh foshnjën qumësht gjiri. I 

gjithë personeli shëndetsor, 

gjinekologët, mamitë, infermierët do 

shqyrtojnë situatën tënde dhe do të të 

ndohmojnë në praktikimin e masave të 

kontrollit për shmangien e 

transmetimit të infeksionit gjatë 

ushqyerjes së bebes me qumësht gjiri. 

. 

JO, duhet gjithmonë të ndjekësh 

rregullat e higjenës: të mbash 

maskë, të lash duart, të pastrosh 

sipërfaqet.  

Ndërsa ushqej foshnjën, a 

mund ta heqi maskën? 

Është e nevojshme të ndiqen 

udhëzimet që ka e gjithë 

popullata (si larja e duarve, 

përdorimi i shamive prej letre,  

etj)  shmangni takimet me 

gjyshërit dhe të afërmit. 

Jam bërë nënë,  nuk jam 
koronavirus pozitive 

Dyshoj se fëmija im mund të 
jetë i infektuar 
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